2012, que passam a vigorar com a redação constante dos Anexos I ao III desta Lei
Complementar.

Art. 4º A Lei nº 8.483, de 29 de setembro de 2006, passa a vigorar com as
seguintes alterações:

“Art. 87. A remuneração dos Conselheiros Tutelares será de R$ 6.110,71 (seis
mil cento e dez reais e setenta e um reais) mensais, a partir de maio de 2022.

......................................................”(NR)

Art. 5º Ficam revogados:

I - os incisos I ao III do § 1º do art. 6º da Lei Complementar nº 236, de 2012; e

II - arts. 2º e 3º da Lei Complementar nº 248, de 14 de junho de 2013.

[...]

que empreendeu viagem à Cidade de São Paulo - SP, no período de 11 a 13 de maio de 2022, com a
finalidade de visita institucional a Subprefeitura de Jabaquara daquela capital.

Art. 2º O valor concedido ao servidor, a título indenizatório será de R$ 579,00
(quinhentos e setenta e nove reais)  , devendo tal despesa ser suportada por dotação prevista no
orçamento em vigor.

Art. 3º Fica determinado ao servidor discriminado no Anexo a este Decreto, nos termos
do art. 17 do Decreto nº 1.686, de 18 de fevereiro de 2013, que apresente o respectivo relatório de

[...]

servidores relacionados no Anexo a este Decreto, lotados na Secretaria Municipal de 
Finanças, que empreenderam viagem à Cidade de Fortaleza - CE, onde participaram e 
reunião técnica com a Secretaria Municipal de Finanças da Prefeitura Municipal de 
Fortaleza. 

Art. 2º O valor concedido a título indenizatório será de R$ 135,10 (cento e 
trinta e cinco reais e dez centavos), para o servidor discriminado no item nº 1 e de R$ 
772,00 (setecentos e setenta e dois reais), para os servidores descritos nos itens nº 2 a 4, 
conforme datas ali especificadas, devendo tais despesas serem suportadas por dotação 
prevista no orçamento em vigor. 

Art. 3º Fica determinado aos servidores discriminados no Anexo a este 
Decreto, nos termos do art.

[...]

INTELLI  R$ 0,39 200 R$ 78,00 

143 Unid. 

TERMINAL DE PRESSÃO DE 
4,0MM² TIPO PONTA OU (PINO) 
MARCA: INTELLI R$ 041 200 R$ 82,00 

150 Unid. 

TOMADA TELEFÔNICA RJ-11 
(PLACA+SUPORTE+PARAFUSOS) 
MARCA: MECTRONIC R$ 5,00 200 R$ 1.000,00 

Valor total: R$ 768.030,40 (setecentos e sessenta e oito mil e trinta reais e quarenta centavos).

ONDE-SE LÊ: 

4. CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO

4.1 DO PREÇO :  A CONTRATANTE  pagará a CONTRATADA  o valor 
correspondente aos produtos, sendo que o valor total do contrato é de R$ 
768.030,40 (setecentos e sessenta e oito mil e trinta reais e quarenta centavos).  

UNID. QTDE DESCRIÇÃO DO MATERIAL 
VALOR UNITÁRIO 

(R$) 
VALOR 

TOTAL (R$) 

UNID. 1.000 

LÂMPADA LED 6 W BIVOLT BRANCA, 
FORMADO TRADICIONAL (BASE E27). R$ 4,43 R$ 4.430,00 
MARCA: EMPALUX – Item 7 

UNID. 1.000 

LÂMPADA LED TUBULAR BIVOLT 9/10 W,

[...]

INTELLI – Item 142 

UNID. 200 

TERMINAL DE PRESSÃO DE 4,0 mm² 
TIPO PONTA OU (PINO). R$ 0,41 R$ 82,00 

MARCA: INTELLI – Item 143 

UNID. 200 

TOMADA TELEFÔNICA RJ-11 
(PLACA+SUPORTE+PARAFUSOS). R$ 5,00 R$ 1.000,00 

MARCA: INTELLI – Item 150 

Valor total: R$ 768.030,40 (setecentos e sessenta e oito mil e trinta reais e quarenta centavos). 

LÊ-SE: 

4. CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO

4.1 DO PREÇO :  A CONTRATANTE  pagará a CONTRATADA  o valor 
correspondente aos produtos,  sendo que o valor total  do contrato é de R$ 768.030,40 
(setecentos e sessenta e oito mil e trinta reais e quarenta centavos).  

Lote Unid Descrição dos Serviços 
Valor 

Unitário 
Quant. 
Pedido Valor Total 

7 Unid. 

LÂMPADA LED 6 W BIVOLT 
BRANCA, FORMATO 
TRADICIONAL (BASE E27). 
MARCA: EMPALUX 

R$ 4,43 134 R$ 593,62 

8 Unid. 

LÂMPADA LED.